'Ш г

АДМИНИСТРАЦИЯ
В ЕРХ11 КС \Лли некого ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от У/- Л х ^ Г  Ка / ь ’х
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в перечень лиц, ответственных за проведение
мониторинга качества услуг, предоставляемых органом местного

самоуправления - администрацией Верхнесалдинского городского округа и
подведомственными муниципальными учреждениями на территории

Верхнесалдинского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №> 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 24,12.2012 № 2856 «Об утверждении программы проведения мониторинга
качества муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления
- администрацией Верхнесалдинского городского округа и подведомственными
муниципальными учреждениями на территории Верхнесалдинского городского
округа», руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 Ху 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городе к о г о окру г а »

1, Внести изменения в перечень лиц, ответственных за проведение
мониторинга качества услуг, предоставляемых органом местного самоуправления-
администрацией Верхнесалдинского городского округа и подведомственными
муниципальными учреждениями на территории Верхнесалдинского городского
округа, утвержденный распоряжением администрации Верхнесалдинского городского
округа ог 21.03.2014 №> 25-о «О назначении ответственных лиц за проведение
мониторинга качества муниципальных услуг, предоставляемых органом местного
самоуправления - администрацией Верхнесалдинского городского округа и
подведомственными муниципальными учреждениями на территории
Верхнесалдинского городского округа», изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
и.о. управляющего делами Н.С. Балакину.

И.о. главы администрации городского округа Е.С. Вербах

2

Приложение
к распоряжению администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ 'И /А  Л - fA f  № YfA -г?
«О внесении изменений в перечень
лиц, ответственных за проведение
мониторинга качества услуг,
предоставляемых органом местного
самоуправления-администрацией
Верхнесалдинского городского округа
и подведомственными
муниципальными учреждениями на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, ответственных за проведение мониторинга качества услуг,

предоставляемых органом местного самоуправления-администрацией
Верхнесалдинского городского округа и подведомственными

муниципальными учреждениями на территории Верхнесалдинского
городского округа

№
п/п

Наименование муниципальной услуги ФИО ответственного
лица

1 2 3
Архивный фонд

1. Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей

Ртищева А.В.

2. Информационное обеспечение граждан,
организаций и общественных объединений на
основе документов Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных документов

Ртищева А.В.

3. Предоставление оформленных в установленном
порядке архивных справок или копий архивных
документов, связанных с социальной защитой
граждан, предусматривающей их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и
компенсаций в соответствии с законодательством
Российской Федерации

Ртищева А.В.

Строительство
4. Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального
строительства

Задорожная Т.В.

5. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства.

Задорожная Т.В.

3

1 2 3
6. Предоставление информации из информационной

системы обеспечения градостроительной
деятельности

Задорожная Т.В.

7. Выдача градостроительного плана земельного
участка

Зыков Н.С.

8. Присвоение, изменение и анулирование адресов Кожевникова Е.А.

9. Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешённого
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства

Зыков Н.С.

10. Согласование местоположения границ земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственной
собственности, до её разграничения

Зыков Н.С.

11. Согласование местоположения границ земельных
участков, являющихся смежными по отношению
к земельным участкам, находящимся в
муниципальной собственности или в
государственной собственности до её
разграничения

Зыков Н.С.

12. Предоставление разрешений на условно
разрешённый вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства

Зыков Н.С.

13. Приём заявлений и выдача документов о
согласовании проектов границ земельных
участков (схем расположения земельных
участков на кадастровом плане (карте)
территории)

Зыков Н.С.

Автотранспорт и дороги
14. Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения
Верхнесалдинского городского округа
Свердловской области транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов

Овчинников И.В.

15. Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам местного значения
Верхнесалдинского городского округа
Свердловской области транспортного средства,
осуществляющего перевозку опасных грузов

Овчинников И.В.

4

1 2 3
Жилищно-коммунальное хозяйство

16. Предоставление информации о порядке
предоставления жилищно-коммунальных услуг
населению

Специалист отдела по
ЖКХ

17. Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

Кожевникова Е.А.

18. Принятие документов, а также выдача
разрешений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение

Кожевникова Е.А.

19. Признание в установленном порядке жилых
помещений муниципального жилищного фонда
непригодными для проживания

Аликина С.В.

20. Выдача разрешений на проведение земляных
работ

Пашевич О.Ю.

21. Выдача разрешения на снос (перенос) зелёных
насаждений на территории Верхнесалдинского
городского округа

Семкова Л.С.

22. Выдача документов (копии финансово-лицевого
счета, выписки из домовой книги, карточки учета
собственника жилого помещения, справок и иных
документов)

Нестеренко Я. А.

Жилищная услуга
23. Приём заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

Степанова Н.А.

24. Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма

Скрипколева К.Н.

25. Предоставление жилого помещения
муниципального жилищного фонда по договору
социального найма

Скрипколева К.Н.

26. Предоставление жилого помещения
муниципального жилищного фонда по договору
найма в специализированном жилищном фонде

Скрипколева К.Н.

27. Предоставление гражданам жилых помещений в
связи с переселением их из ветхого жилищного
фонда и зон застройки (сноса)

Скрипколева К.Н.

28. Приватизация жилого помещения
муниципального жилищного фонда

Степанова Н.А.

29. Признание молодых семей нуждающимися в Степанова Н.А.

5

1 2 3
улучшении жилищных условий

30. Признание молодых семей участниками
подпрограммы «Обеспечение жильём молодых
семей»

Степанова Н.А.

31. Предоставление социальных выплат молодым
семьям на приобретение (строительство) жилья

Степанова Н.А.

32. Признание молодых семей участниками
подпрограммы «Предоставление региональной
поддержки молодым семьям на улучшение
жилищных условий»

Степанова Н.А.

33. Предоставление региональных социальных
выплат молодым семьям на улучшение
жилищных условий

Степанова Н.А.

34. Предоставление жилых помещений фонда
коммерческого использования

Скрипколева К.Н.

Социальное обслуживание
35. Приём заявлений и организация предоставления

гражданам субсидий на оплату жилых
помещений и коммунальных услуг

Кайгородцева Г.Н.

36. Предоставление отдельным категориям граждан
компенсации расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг на территории
Верхнесалдинского городского округа

Кайгородцева Г.Н,

37. Оказание материальной помощи отдельным
категориям граждан, проживающим на
территории Верхнесалдинского городского
округа

Станчик А.П.

38. Осуществление дополнительных мер социальной
поддержки некоторых категорий граждан,
проживающих на территории Верхнесалдинского
городского округа

Станчик А.П.

39. Выдача разрешений на вступление в брак
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет

Станчик А.П.

Торговля
40. Выдача разрешения на право организации

розничных рынков
Смеян Е.В.

41. Продление срока действия разрешения на право
организации розничных рынков

Смеян Е.В.

42. Переоформление разрешения на право
организации розничных рынков

Смеян Е.В.

6

1 2 3
43. Включение мест размещения ярмарок на

земельных участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в частной
собственности, в план организации и проведения
ярмарок на территории Верхнесалдинского
городского округа в очередном календарном году

Смеян Е.В.